
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
            P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 51  Reg, Del. 

 

OGGETTO:Atto di indirizzo per la sospensione temporanea del pagamento delle rate – 

Deliberazione n. 40 del 28/03/2008 -  

 
L’anno duemilaundici, il giorno 12 , del mese di Aprile  alle ore 13.05 si è riunita la 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 

 
 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 
 

 

 

Assente 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Geom. Giuseppe Lombardo  

Sig.ra Anna Maria Madonna 

Prof. Francesco Saverio Montillo 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

“ 

 

x 

 

 

x 

x 

x 
 

 
 
 

x 
x 

 

  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco Romano.   

 Presiede il Sindaco Avv. Massimo Ratta’  il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la Deliberazione della G.C. n. 40 del 28/03/2008 con oggetto : “L.R. 9/07 – 

Approvazione piano di rateizzazione del debito verso la regione Calabria per fornitura 

idropotabile”; 

 

 



Richiamata la stessa che testualmente recita : 

 “Considerato che l’ingente importo della rata annuale non permette all’Ente di 

garantire con certezza la disponibilità di cassa alle scadenze prefissate, e pertanto 

l’Ente si riserva la facoltà, in caso di impossibilità di pagamento, di sospendere la 

delega al Tesoriere” 

Vista la Richiesta del Responsabile Finanziario n. 3647 del 11/04/2011 con la quale si 

chiedono direttive in merito che si allega; 

 

Dato atto che nessuna delega è stata rilasciata al Tesoriere; 

-Attestata la scarsa disponibilità di cassa; 

-Considerato che il pagamento delle rate di cui alla Deliberazione in oggetto  

comporterebbe l’impossibilità di far fronte alla liquidazione delle forniture correnti;  

-Ritenuto pertanto necessario, data la scarsa disponibilità di cassa,  sospendere il 

pagamento delle rate approvate con la Deliberazione in oggetto in attesa di una 

concreta disponibilità di cassa; 

 

     DELIBERA 

 

1. Di dare disposizioni , per la causale esposta in narrativa, al Responsabile del 

Servizio Finanziario di sospendere i pagamenti delle rate relative al piano di 

rateizzazione del debito verso la regione Calabria per fornitura idropotabile fino a 

nuovo dispositivo, e comunque fino al verificarsi di una concreta disponibilità di cassa; 

 

2. di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                  IL SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott. Francesco Romano)                                                          (Avv. Massimo Rattà) 

 

 

 

______________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   

consecutivi decorrenti dal 

___15/04/2011____al  __30/04/2011__ 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO         IL SEGRETARIO 
Fabbio Rosaria                       Dott. Scarpino Giuseppe 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. _3908_____ del 

__15/04/2011________ , ai sensi dell’art. 125 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                                                     

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000 
 

 

 

 
 

 

 
 


